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FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 |NUMERO DE ACTA

|01-GRSM-2024ICS - AS N°033-2023

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Moyobamba, a los 08 dias del mes de febrero del afio 2024, en el local de la sala de Reuniones de la Gerencia Regional de
Infraestructura del Gobiermo Regional de San Martin, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante
FORMATO 04 - N°117-2023-GRSM/ORA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2023-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA - LEY 31728, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL PUENTE VEHICULAR SOBRE EL
RIO MAYO EN EL SECTOR SANTA ANITA, DISTRITO DE PINTO RECODO - LAMAS - SAN MARTIN” CUI: 2309707, a fin de
efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
! Titular X .. |GERENCIA REGIONAL DE
Presidente ELI GUERRERO LOAYZA Suplente Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Primer Miembro GERARDO EDUARDO Titular X Dependencia: GERENCIA REGIONAL DE
HUARCAYA MERINO Suplente P " |INFRAESTRUCTURA
Segundo Miembro I I OS E CE AR LLLETY z Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA
FELIX Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

A (SJ‘(')O‘I.\ISTRUCTORA Y REPRESENTACIONES CERRO VERDE 20450186440
2 |GARCAM E.I.LR.L. 20450252418
3 |JA&RINGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.C. 20450309118
4 |D & G INGENIEROS ASOCIADOS S.C.R.L. 20450430537
5 |INCO PERU E.I.LR.L. 20480059850
6 |MULTISERVICIOS LA MARGINAL E.I.LR.L. 20489109809
7 |CUMBAZA INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES S.A.C. 20493963091
8 |GREPCO S.A.C. 20494079713
9 |GAVILAN CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20494740673
10 |SERVICIOS DE INGENIERIA CODELSA S.A.C. 20510591829
11 |CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. 20517230821
12 |CONSTRUCTORAY CONSULTORA KMP S.A.C. 20517785530
13 |CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 20542059291
14 INVERjIONES WARANI S.A.C. 20542542021
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FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTAgI?)ﬁADSI’E OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
15 |H & B CONSULTING GROUP S.A.C. 20557585495
16 |CONSTRUCTORA CONTRAFUERTE S.A.C. 20572115390
17 |MARCO SORIA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20572141986
18 |KJ & P INGENIEROS CONSTRUCTORES E.I.R.L. 20572164331
19 |MEGA INVERSIONES SENOR DE MAYO - PERU E.I.R.L 20573014066
20 |EMPRESA ZRR & ASOCIADOS S.R.L. 20600979192
21 |ROISER CONSTRUCTORA'Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20601280834
22 |PLATINO CONSTRUCTORES E.I.R.L. 20601456070
23 [JAY COMPANY E.I.LR.L. 20603582692
24 |MEGACONSTRUCCIONES SELVA VERDE S.A.C. 20606374462
25 |INVERSIONES NERAGLY E.I.R.L. 20610038671
26 |GASLA CONSTRUCTORES E.I.R.L. 20610236350

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la
Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

Nombre o razén social del postor

Fecha de
presentacion

Hora de
presentacion

CONSORCIO SELVA ALEGRE CONFORMADO POR CONSTRUCTORA 'Y

1 |CONSULTORA KMP S.A.C. CON RUC N° 20517785530 Y KELVA CONSULTORA Y 16/11/2023 | 19:24:09
CONSTRUCTORA E.IR.L. CON RUC N° 20573140959
CONSORCIO SMG CONFORMADO POR D&G INGENIEROS ASOCIADOS S.R.L. CON s

2 |RUC N° 20450430537 Y KSA E.LR.L. CON RUC N° 20600101618 16/11/2023 | 21:28:09
CONSORCIO RIO MAYO CONFORMADO POR INVERSIONES WARANI S.A.C. CON .

3 |RUC N° 20542542021 Y CONCRETA S.A.C. CON RUC N° 20511631760 16/11/2023 22:54:14
CONSORCIO JESUS DEL MONTE CONFORMADO POR JA&R INGENIEROS

4 |CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N° 20450309118 Y MARCO SORIA 16/11/2023 | 23:04:37
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. CON RUC N° 20572141986
CONSORCIO KJP-GREEN CONFORMADO POR KJ&P NGENIEROS

5 |CONSTRUCTORES E.LR.L.I CON RUC N° 20450430537 Y CONSTRUCTORA GREEN |  16/11/2023 | 23:36:37

S.A.C. CON RUC N° 20600377818

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién
de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion: /
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FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CONSORCIO SELVA ALEGRE UNICO
2 |CONSORCIO SMG UNICO
3 |CONSORCIO RIO MAYO UNICO
4 |CONSORCIO JESUS DEL MONTE UNICO
5 |CONSORCIO KJP - GREEN UNICO
9 |[CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
9.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | CONSORCIO SELVA ALEGRE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
9.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [ CONSORCIO SMG
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
9.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 | CONSORCIO RIO MAYO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
9.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 j CONSORCIO JESUS DEL MONTE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | X
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
/ FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
M RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
\ 9.5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 ] CONSORCIO KJP - GREEN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
| — A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
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FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

9.6 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 03 que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, ninguno de los postores cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

2

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificaciéon adjuntos que forman parte
del Acta, en ese sentido al no tener ofertas validas, se declara DESIERTO.

15

L GERARDO EDUARDO HUARCAYA MERINO JUAN CARLOS'COLLADO FELIX
PRESIDENTE CS MIEMBRO TITULAR CS MIEMBRO TITULAR CS

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

4de4




/;é“ GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
R RS

COMITE DE SELECCION

00 DAD V., 3

e
CORILAND BECIONAL

SAN MARTIN

ADJUDICACION SIMPLIFICADA PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS EN EL MARCO DE LA
LEY N°31728, LEY QUE APRUEBA CREDITOS SUPLEMENTARIOS PARA EL FINANCIAMIENTO DE MAYORES
GASTOS EN EL MARCO DE LA REACTIVACION ECONOMICA, A FAVOR DE DIVERSOS PLIEGOS DEL
GOBIERNO NACIONAL, GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES, Y DICTA OTRAS MEDIDAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°033-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL PUENTE VEHICULAR SOBRE EL RIO MAYO
EN EL SECTOR SANTA ANITA, DISTRITO DE PINTO RECODO - LAMAS - SAN MARTIN” CUI: 2309707

ANEXO N°01

DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, realiza la instalacion, a efectos de realizar la Apertura, Admision,
Evaluacion, Calificacion de las Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro, precisando que en caso
de existir divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucion de consultas y observaciones y
la integracion de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego; de conformidad con lo
dispuesto en el numeral 72.6 del articulo 72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

a) Verificacion RNP e Inhabilitacion

N° POSTORES RUC RNP
CONSORCIO JESUS DEL MONTE

1 [ JA&R INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.C. 20450309118 Si
MARCO SORIA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES E.I.LR.L. 20572141986 Si
CONSORCIO KJP - GREEN

2 | KJ&P NGENIEROS CONSTRUCTORES E.I.LR.L.I 20572164331 SI
CONSTRUCTORA GREEN S.A.C. 20600377818 SI
CONSORCIO RIO MAYO

3 | INVERSIONES WARANI S.A.C. 20542542021 Sl
CONCRETA S.A.C. 20511631760 Si
CONSORCIO SELVA ALEGRE

4 | CONSTRUCTORA'Y CONSULTORA KMP S.A.C. 20517785530 SI
KELVA CONSULTORAY CONSTRUCTORA E.LR.L. 20573140959 Si
CONSORCIO SMG

5 | D&G INGENIEROS ASOCIADOS S.R.L. 20450430537 Si
KSAE.LR.L. 20600101618 Si
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS EN EL MARCO DE LA
LEY N°31728, LEY QUE APRUEBA CREDITOS SUPLEMENTARIOS PARA EL FINANCIAMIENTO DE MAYORES
GASTOS EN EL MARCO DE LA REACTIVACION ECONOMICA, A FAVOR DE DIVERSOS PLIEGOS DEL
GOBIERNO NACIONAL, GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES, Y DICTA OTRAS MEDIDAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°033-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL PUENTE VEHICULAR SOBRE EL RIO MAYO
EN EL SECTOR SANTA ANITA, DISTRITO DE PINTO RECODO - LAMAS - SAN MARTIN” CUI: 2309707

b) Verificacion de aspectos generales

N° POSTORES FOLIACION FIRMAS Y VISTOS
1 | CONSORCIO JESUS DEL MONTE Conforme Conforme
2 | CONSORCIO KJP - GREEN Conforme Conforme
3 | CONSORCIO RIO MAYO Conforme Conforme
4 | CONSORCIO SELVA ALEGRE Conforme Conforme
5 | CONSORCIO SMG Conforme Conforme
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